
Hulspil. 
(se R-2 m. fl.) 
I hulspil tælles der ikke point, men der kæmpes, ”spiller mod spiller”(eller hold mod hold), om at vinde flest 
huller. 
Golfreglerne er naturligvis gældende i sin fulde udstrækning, men der er dog nogle ting der afviger fra 
slagspil/stableford, som jo nok er den mest gængse spilleform på klubgolfniveauet. 
 
Efterfølgende skal angives de mest afvigende ting. 
 
BRUD PÅ REGLER 
Generelt set er det sådan, at såfremt en spiller overtræder en regel, taber han det hul, der er ved at blive 
spillet. ( eks. : spil til forkert bold, berøre bunden i en hazard, ramme flagstangen når der puttes på green, 
osv., osv.). I slagspil/stableford er den almindelige straf for disse overtrædelser 2 straflag, men sådan er det 
ikke i hulspil. 
Det skal dog bemærkes, at der findes mange steder i regelbogen, hvor overtrædelse af en regel ikke betyder 
tab af hul, men et strafslag. Det vil komme for vidt at opremse alle situationer her, men se bla. nedenstående 
under ”PROTESTER”  og læs selv i Regelbogen. 
 
Hulspilsspecialiteterne: 
 
ØVE 
I modsætning til slagspil, må man den samme dag øve sig på banen der skal spilles på. 
 
TEESTEDET. 
Hvem der skal slå først (tage honnøren) på første teested, afgøres af startlisten. I mangel af en sådan trækkes 
der lod. 
Den der vinder hullet tager honnøren på næste hul. Såfremt hullet deles, bevares honnøren hos den, der 
havde den på forrige hul. 
 
Tee’er man op og slår et slag udenfor tee-stedets grænser, er der ingen straf, men modstanderen må 
bestemme om slaget skal slås om. 
 
SPILLEORDEN 
Den der ligger længst fra hullet skal spille først. Såfremt en spiller, der ligger nærmere hullet spiller før den 
anden, er der ingen straf, men den der skulle have slået bestemmer om slaget skal slås om. 
Ligger begge bolde i samme afstand fra hullet kan der trækkes lod. 
Spilleorden i FOURSOME: 
Hvis en spiller i Foursome pådrager sig straf, ændrer det ikke spilleorden. Spilleren, som har pådraget sig 
straf, har udført sit slag, og siden får et strafslag. Spilleorden holdes og medspiller slår næste slag. 
Hvis en spiller i Foursome i andre situationer end ved straf slår, når hans partner skulle have slået, tabes 
hullet. 
 
GREENEN. 
Ligger begge bolde på greenen må man gerne ramme den anden bold. Det giver ikke straf. Den ramte bold 
skal blot genplaceres og den anden skal spilles fra hvor den kom til hvile. 
Såfremt modstanderens bold ligger bag hullet skal du absolut ikke bede om at få den markeret.  –Den kan jo 
være med til at stoppe din egen bold, hvis du spiller forbi. 
 
SLAGANTAL. 
En spiller har, under spillet af det enkelte hul, ret til at få at vide hvor mange slag den anden spiller har 
brugt.(Tilsvarende når hullet er færdigspillet.) 
Såfremt en spiller giver forkerte oplysninger om slagantal taber han hullet. 
Retter han imidlertid fejlen, inden den anden får slået til sin bold, er der ingen skade sket. 



GAVER. 
I hulspil er det ikke påkrævet at man spiller bolden i hul. 
Man kan give et slag til modstanderen. Man kan give et hul, ja hele matchen til modstanderen. 
Sædvane er at, såfremt modstanderens bold ligger ca. et griplængden fra hullet siger man: ”Den er givet”. 
Det tæller naturligvis som et slag for modstanderen. 
Ligger man på greenen i 2 slag og modstanderen ligger i bunkeren i 4 slag, er der absolut store chancer for 
at spilleren vil give dig hullet. 
 
En sådan gave kan ikke nægtes modtaget og kan ikke kaldes tilbage. 
Når en spiller er flere huller foran (flere ”huller op”), end der er huller tilbage, er matchen afgjort og man 
takker pænt for kampen.  
De fleste spiller dog de 18 huller færdige. Dagen er jo sat af til det. Vi hygger os og har det jo----efter 
omstændighederne – godt. 
 
PROTESTER: 
Der er forskel på hulspil og slagspil i forbindelse med tvister på banen. 
I SLAGSPIL har spilleren mulighed for efter Regel 3-3 at spille et hul færdigt med 2 bolde og så lade 
Komiteen afgøre tvisten senere. 
I HULSPIL (Regel 2-5) skal hullet spilles færdigt med én bold og inden spillerne slår ud fra næste Tee-sted 
(hul 18: forlader Green) skal det være helt klart, at spilleren, som vil nedlægge protest, overfor 
modstanderen:  

1. har tilkendegivet, at han nedlægger en protest 
2. har redegjort for situationens kendsgerninger 
3. har tilkendegivet, at han ønsker en afgørelse  

 
KØLLER 
Der må medbringes 14 køller. 
Opdages det, at en spiller har for mange køller i bagén, justeres stillingen ved, at der fratrækkes et hul for 
hvert hul, hvor overtrædelsen har fundet sted. Dog max to huller. 
 
Regel 33-1: 
Regel 33-1 beskriver, at forskellene på slagspil og hulspil er så forskellige, at man ikke må spille begge 
matcher samtidig. Resultatet af hulspilsmatchen er ugyldigt, og spillere bliver diskvalificeret i 
slagspilsmatch. 
 
Etikette: 
Da vi jo alle gerne vil spille golf, og der ofte er ledige tider, sammen med 2 spillere, som skal spille 
hulspilsmatch, vil vi anbefale følgende: 

• Nyd din egen golfrunde og vær neutral overfor de spillere, som spiller hulspil. 
• Det er de 2 spillere, som spiller hulspil, som er 100% ansvarlige overfor hinanden og komiteen. 
• Kun, hvis spillere spørger direkte om hjælp (hvor det er tilladt i henhold reglerne), bør du svare eller 

komme med anvisninger. 
 
 
 
God fornøjelse 
Regel- HCP udvalget,  
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